[image: image1.png]

ГЛАВА КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	03.02.2009 г.

	N 100

Константиновск

О мерах по обеспечению исполнения бюджета муниципального района в феврале 2009 года
В соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Решением Собрания депутатов Константиновского района «О бюджете муниципального района на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов», в целях обеспечения первоочередных расходов бюджета муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить кассовый план исполнения бюджета муниципального района на февраль 2009 года согласно приложению № 1

Заведующему финансовым отделом администрации района (Русскова В.К.) и главным распорядителям средств бюджета муниципального района обеспечить исполнение бюджета муниципального района по расходам за счет целевых средств областного бюджета и резервного фонда администрации Константиновского района на  финансирование непредвиденных расходов, на погашение кредиторской задолженности бюджета муниципального района, образовавшейся в части принятых в 2008 году бюджетных обязательств, сверх предельных объемов финансирования, установленных пунктом 2 настоящего постановления, с соответствующим уточнением кассового плана.

2. Установить предельные объемы финансирования  главным распорядителям средств бюджета муниципального района на февраль 2009 года согласно приложению № 2.

Предельные объемы финансирования главным распорядителям средств  бюджета муниципального района на февраль 2009 года рассчитаны исходя из необходимости обеспечения следующих расходов: заработная плата с нормативными начислениями на нее работников  районных бюджетных учреждений, органов местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов Администрации района; выплаты, связанные с очередными трудовыми отпусками, минимальной необходимостью  отъездов в командировки и обеспечением текущей деятельности; оплата договоров найма; коммунальные услуги (включая аренду помещений), услуги связи, вневедомственной охраны; транспортное обслуживание; социальные выплаты; уплата налогов; приобретение продуктов питания, медикаментов; приобретение дезинфицирующих моющих средств, закупка горюче-смазочных материалов;  техническое обслуживание помещений и имущества; информационно-программное обеспечение; изготовление бланков; приобретение канцелярских принадлежностей; компенсационные выплаты; оплата договоров обязательного страхования государственной ответственности владельцев транспортных средств; социальная помощь населению района; дотации местным бюджетам; межбюджетные трансферты местным бюджетам на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы.

3.Установить, что главные распорядители средств бюджета  муниципального района вправе производить оплату иных бюджетных обязательств в пределах  установленных им пунктом 2 настоящего постановления предельных  объемов финансирования при условии обеспечения полного финансирования видов расходов по указанному в пункте 2 настоящего постановления перечню.

4. Рабочей группе под председательством Главы Константиновского района Сафроненко В.К в составе первого заместителя Главы Администрации района Ермаковой И.В. заведующего финансовым отделом Руссковой В.К. продолжить работу по рассмотрению вопросов возможного  финансирования расходов бюджета муниципального района текущего года сверх установленных главным распорядителям средств бюджета муниципального района приложением  № 2 к настоящему постановлению предельных объемов финансирования.

5. Рекомендовать главам муниципальных образований района рассмотреть необходимость принятия аналогичных мер по обеспечению исполнения местных бюджетов.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Константиновского района И.В.Ермакову.

Глава Константиновского района                                   В.К.Сафроненко

	Приложение № 1

к постановлению

Главы Константиновского района

от 03.02.2009 г.  № 100

КАССОВЫЙ ПЛАН

исполнения бюджета муниципального района на февраль 2009 года

	№ п/п
	Наименование показателя
	Сумма (тыс.рублей)

	1
	2
	3

	1.
	Прогноз остатков на едином счете бюджета муниципального района, доступных к распределению на начало месяца
	24538,5

	2.
	Прогноз кассовых поступлений, всего
	32623,1

	из них:

	Налоговые и неналоговые доходы
	5720,0

	Безвозмездные поступления
	26903,1

	3.
	Кассовые выплаты, всего
	41635,6

	Из них:

	Предельные объемы финансирования главным распорядителям средств бюджета муниципального района
	40930,3

	Расходы по дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений
	705,3

	Приложение № 2

к постановлению

Главы Константиновского района

от 03.02.2009 г. № 100

Предельные объемы финансирования главным распорядителям средств бюджета муниципального района на февраль 2009 года

                                                                                             (тыс.рублей)
	Наименование
	Сумма

	Администрация Константиновского района – орган местного самоуправления
	2403,8

	Константиновское районное собрание депутатов Константиновского района Ростовской области – представительный орган местного самоуправления
	26,0

	Муниципальное учреждение здравоохранения «Центральная районная больница Константиновского района»
	1952,1

	Отдел записи актов гражданского состояния – отраслевой орган местного самоуправления Константиновского района Ростовской области
	206,2

	Отдел культуры и искусства администрации Константиновского района
	2925,6

	Отдел образования Константиновского района - отраслевой орган местного самоуправления
	22319,2

	Отдел социальной защиты населения Константиновского района Ростовской области
	10649,8

	Финансовый отдел администрации Константиновского района - отраслевой орган местного самоуправления
	1152,9

	Итого
	41635,6

_1289394567.doc
[image: image1.png]